
Nº DO EDITAL
DATA DO 

EDITAL

Nº DO 

PROCESSO
OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

Pregão Eletrônico n.º 

4.002/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 571958/2012

Aquisição de veículos automotores novos, zero quilômetro, visando à 

renovação da frota oficial da Procuradoria-Geral de Justiça / Ministério 

Público do Estado do Amazonas

Menor Preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO 

ELETRÔNICO N.º 

4.004/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 592123/2012

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 

equipamentos e serviços necessários à implantação de infraestrutura 

multimídia no Auditório Carlos Alberto Bandeira de Araújo do MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS / PROCURADORIA GERAL DE 

JUSTICA.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

Pregão Eletrônico n.º 

4.005/2013-

CPL/MP/PGJ

9/1/2013 558488/2012

Respecializada para fornecimento de licenças de software suite de 

escritório MICROSOFT OFFICE STANDARD 2010 OPEN GOV, para 

atender às necessidades da PROCURADORIA-GERAL DE 

JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, pelo 

período de 12 meses.

Menor Preço Pregão Eletrônico Em andamento

Pregão Eletrônico n.º 

4.006/2013-

CPL/MP/PGJ

6/2/2013 657762/2012

Contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável sem 

gás, acondicionada em garrafões de 20 (vinte) litros, a fim de suprir as 

necessidades do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-

Geral de Justiça.

Menor Preço Pregão Eletrônico Em andamento

Pregão Eletrônico n.º 

4.007/2013-

CPL/MP/PGJ

25/2/2013 645683/2012

Registro de preços para futura aquisição de toner para copiadora Xerox 

WorkCentre 5775, pertencente ao MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 

DO AMAZONAS/ PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, pelo período de 

12 meses.

Menor Preço Pregão Eletrônico Em andamento

Pregão Eletrônico n.º 

4.008/2013-

CPL/MP/PGJ

25/2/2013 630302/2012

Registro de preços para futura aquisição de compressores de ar 

condicionado, para atender às necessidades da PROCURADORIA-GERAL 

DE JUSTIÇA, pelo período de 12 meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 

5.001/2013-

CPL/MP/PGJ

13/3/2013 607662/2012

Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de confecção e 

manutenção de carimbos, serviços de chaveiro, instalação de mola 

hidráulica aérea e/ou suporte, com fornecimento de materiais e peças de 

reposição para atender às necessidades do Ministério Público do Estado do 

Amazonas / Procuradoria-Geral de Justiça, pelo período de 12 meses.

Menor preço Pregão Presencial Em andamento

Fonte:

Data da última atualização:

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”

FEVEREIRO / 2 0 1 3

L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mp.am.gov.br/index.php/servicos/licitacoes

Página 1 de 1


